[image: Описание: et_gbel]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 456573, п. Новобатурино Еткульского района, Челябинской области, ул. Центральная,4 тел, 8 9588707400

« 14» февраля  2023  года»  № 03
 п. Новобатурино

О создании Муниципального казенного
учреждения культуры «Центр библиотечно
-клубной системы Новобатуринского
 сельского поселения» путем реорганизации
 Муниципального бюджетного учреждения
 культуры «Дом культуры Новобатуринского
 сельского поселения» и Муниципального
 казенного учреждения культуры «Библиотека
 Новобатуринского сельского поселения»
 в форме слияния
     В целях оптимизации расходов муниципальных культурных учреждений, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно - методических ресурсов, повышения качества муниципальных услуг и эффективности использования бюджетных средств, в соответствии со статьями 57-60,120 гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ « О некоммерческих организациях» , администрация Новобатуринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр библиотечно-клубной системы Новобатуринского сельского поселения», сокращенное наименование МКУК «ЦКБС Новобатуринского сельского поселения», путем реорганизации в форме слияния следующих муниципальных учреждений культуры:
1.1. Муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека Новобатуринского сельского поселения»;
1.2. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Новобатуринского сельского поселения».
2.Установить, что основные цели деятельности реорганизуемых учреждений сохраняются без изменений.
3. Создать комиссию по созданию МКУК «Центр библиотечно-клубной системы Новобатуринского сельского поселения» путем реорганизации в форме слияния МБУК «Дом культуры Новобатуринского сельского поселения» и МКУК «Библиотека Новобатуринского сельского поселения».
4. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, связанных с созданием МКУК «Центр библиотечно-клубной системы Новобатуринского сельского поселения» путем реорганизации в форме слияния МБУК «Дом культуры Новобатуринского сельского поселения» и МКУК «Библиотека Новобатуринского сельского поселения, согласно приложения № 1 .
[bookmark: _Hlk127273579]5.Утвердить Устав МКУК «Центр библиотечно-клубной системы Новобатуринского сельского поселения».
7.Утвердить штатное расписание МКУК «Центр библиотечно-клубной системы Новобатуринского сельского поселения».
8.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района на странице Новобатуринского сельского поселения.
9.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобатуринского
сельского поселения	Т.Н. Порохина

Приложение № 1
К постановлению администрации
Новобатуринского сельского поселения
От 14.02.2023 г. № 03

ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий, связанных с созданием Муниципального казенного учреждения культуры «Центр библиотечно-клубной системы Новобатуринского сельского поселения» путем реорганизации
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Новобатуринского
сельского поселения» и Муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека
Новобатуринского сельского поселения»  в форме слияния

	№ п/п
	Содержание этапа проведения реорганизации
	Дата
	Ответственные лица

	1.
	[bookmark: _GoBack]Подача заявления о начале процедуры реорганизации в Международную ИФНС России № 10 по Челябинской области
	В течение 3-х рабочих дней с момента принятия постановления администрации Новобатуринского сельского поселения
	Глава Новобатуринского сельского поселения

	2.
	Уведомление всех работников МБУК « Дом культуры Новобатуринского сельского поселения» и МКУК « Библиотека Новобатуринского сельского поселения» о реорганизации учреждения
	В течение 5-х рабочих дней с момента принятия постановления администрации Новобатуринского сельского поселения
	Директор МКУК «Библиотека Новобатуринского сельского поселения» , ответственный по кадрам администрации Новобатуринского сельского поселения

	3.
	Письменное уведомление всех кредиторов и контрагентов МКУК « Библиотека Новобатуринского сельского поселения и МБУК « Дом культуры Новобатуринского сельского поселения» о присоединении и переименовании
	В течение 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления в Межрайонную ИФНС России № 10 по Челябинской области о начале процедуры реорганизации
	Директор МКУК «Библиотека Новобатуринского сельского поселения»

	4.
	Письменное уведомление всех внебюджетных фондов о реорганизации в форме слияния МБУК « Дом культуры Новобатуринского сельского поселения» и МКУК « Библиотека Новобатуринского сельского поселения»
	В течение 5-х рабочих дней с момента принятия постановления администрации Новобатуринского сельского поселения
	Директор МКУК «Библиотека Новобатуринского сельского поселения»,

	5.
	Опубликовать в журнале « Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации в форме слияния
	Первая публикация – после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации ,  вторая публикация  - через месяц после выхода  1 публикации
	Администрация Новобатуринского сельского поселения

	6.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств МБУК « Дом культуры Новобатуринского сельского поселения» и МКУК « Библиотека Новобатуринского сельск5ого поселения»
	До 01.04. 2023 года
	Директор МКУК «Библиотека Новобатуринского сельского поселения» , бухгалтер

	7.
	Составление, согласование и утверждение передаточного акта
	До 01.04.2023 года
	Директор МКУК «Библиотека Новобатуринского сельского поселения» , бухгалтер

Приложение № 2
К постановлению администрации
Новобатуринского сельского поселения
От 14.02.2023 г. № 03

Состав комиссии по созданию Муниципального казенного
учреждения культуры «Центр библиотечно-клубной системы Новобатуринского сельского поселения» путем реорганизации
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Новобатуринского сельского поселения» и Муниципального
казенного учреждения культуры «Библиотека Новобатуринского сельского поселения» в форме слияния

Председатель комиссии : Глава поселения - Порохина Т.Н.
Члены комиссии: -Специалист администрации - Шундеева Г.В.
                               - Инспектор администрации – Кравченко О.Ю.

image1.jpeg